rursus ad hunc modum subjungit: *cuiuscunque ulceri erysi-
 pelas supervenerit, purgatio totius corporis adhibenda est.*
 Et in summa si curiose librum de ulceribus revolvas, inve-
 nies semper eum ab affectu indicationem sumere, uti vero
 interdum et tempore, sed ad affectum noscendum. Quod
 vero haec ita se habeant ex ipso libri ingressu agnoscas
 qui talis est: *ulcera madefacere, quaecunque ea fuerint,
 nisi vino non oportet, quod alter saepenumero affectus ul-
 ceri implicitus ulceris curationem adferri prohibeat, tum
 causam docens ait: Nam siccum sano vicinius est, humidum
 vero non sano. Et mox, ulcus enim humidum est, sanum
 autem siccum. Ideoque per totum librum quum totius ul-
 cerum curationis scopum siccationem statuat, mox particula-
 ria invenit, etiam finis ipsius saepe nos commonefaciens.*
 Quum enim ita scribit: *quodcunque ulcus acuto telo caesim,
 percussimve divisum est, medicamentum cruentis aptum seu
 enacemum, ac siccans et quod suppurare vetet admittit; sit*

Ed. Chart. X. [94. 95.]

Ed. Bas. IV. (78. 79)

ρότερον. καὶ πάλιν· ὅκοῖα δ' ἂν καθαρθέντια καλῶς καὶ ἐς
 τὸ δέον αἰεὶ ἐπὶ τὸ ξηρότερον θεραπεύεται, πλὴν εἰ θλασθῆ.
 καὶ πάλιν, ὅτι δ' ἂν μὴ δύνηται προσθεῖναι, ἢ σάοξ ὑγρὴ
 εἴουσα αἰνίη ἐστίν· ἐν τοῖς τοιοῦτοις ἅπασιν ἀναμιμνήσκει
 τοῦ πρώτου σκοποῦ τῶν ἐλκῶν τῆς ἰάσεως· ἔλκους γὰρ ἢ
 ἔλκος ἐστίν· ἴαμα τὸ ξηραίνεσθαι μετρίως· εἴρηται δ' ἢ
 ἀπόδειξις ἐν τῷ πρὸ τούτου βιβλίῳ. τοῦ μέντοι μεθ' ἑτέ-
 ρας διαθέσεως ἢς πρώτης χρὴ ποιήσασθαι τὴν ἐπιμέλειαν,
 οὐκ ἔδ' ὡς ἔλκους ἐστίν ἢ θεραπεία μόνου, ἀλλὰ πρώτη μὲν
 ἐκείνης τῆς διαθέσεως, ἐφεξῆς δὲ τοῦ ἔλκους· εἴτε γὰρ φλεγ-
 μονή τις, (79) εἴτε μελαρότης, εἴτ' ἐκχύμωσις, εἴτ' ἐρυσίπελας,
 εἴτ' οἴδημα περὶ τὴν ἠλκωμένην συσταίη σάρκα, πρῶ[95]της
 ἐκείνης χρὴ ποιῆσθαι τὴν θεραπείαν. ἀλλ' ὅτι γε τὸ ἔλκος
 ἐν τούτῳ τῷ χρόνῳ μὴ ὅτι θεραπεύεται προσηκόντως, ἀλλὰ
 καὶ πολὺν μείζον ἑαυτοῦ γίνεται, παντί που δήλον· εἴτε γὰρ
 θλασθῆι τὰ πέριξ χωρία τοῦ ἔλκους, εἴτε φλεγμονή τις, εἴτ'
 ὄγκος ἕτερος ἐν αὐτοῖς συσταίη, τὴν οἰκείαν ἐκείνης τῆς δια-
 θέσεως ἴασιν ἐξευρήσομεν, εὖ εἰδότες ὡς οὐχ οἷόν τ' ἐστίν

*enim effluente sanguine siccus. Et rursus: quaecumque
 probe et opportune purgata, semper ad siccus promoven-
 tur nisi si contusa sunt. Et rursus: si quod coire nequit,
 humecta caro causa est. In his omnibus primi sanando-
 rum ulcerum scopi nos admonent. Siquidem ulceris qua
 ulcus est sanatio mediocris siccatio est, cujus rei demonstra-
 tio in libro qui hunc praecedat tradita est. Verum ulce-
 ris quod cum alio affectu conjunctum est, cujus praecedere
 curationem oportet ejus curatio, ut ulceris solius non est,
 sed prior illius affectus secunda ulceris. Nam sive phleg-
 mone aliqua, sive nigritia, sive ecchymosis, sive erysipe-
 las, sive oedema ulceratam carnem obsederit, primum ejus
 molienda curatio est. At vero quod ulcus hoc tempore non
 solum non commode curatur, sed multo etiam majus reddi-
 tur, id neminem lateat; nam sive contusa fuerint circumpo-
 sita ulceri loca, seu phlegmone aliusve tumor in his consti-
 terit, propria ejus affectus sanatio invenienda nobis est, il-
 lud pro certo habentibus, fieri non posse ut ulcus sanetur,*